
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«АЗ » 7-/ Махачкала

О проведении республиканской научно-практической конференции 
«Реализация обновлённых ФГОС среднего общего образования: 

проблемы, перспективы»

В соответствии с Планом деятельности Министерства образования и 
науки Республики Дагестан на 2022 год, утверждённым приказом 
Минобрнауки РД от 14.01.2022 № 01 -02-12/22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканскую научно-практическую конференцию 
«Реализация обновлённых ФГОС среднего общего образования: проблемы, 
перспективы» (далее - Конференция) в срок до 01.12.2022.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.):

2.1. обеспечить организацию и проведение Конференции.
2.2. определить ответственного специалиста по организации и 

проведению Конференции и направить его данные (ФИО, должность, тел., 
эл. адрес) в Минобрнауки РД на электронный адрес: abasoval@dagminobr.ru 
в срок до 09.11.2022.

2.3. представить в Минобрнауки РД программу проведения 
Конференции в срок до 14.11.2022.

2.4. направить в Минобрнауки РД резолюцию по итогам проведённой 
Конференции в течении двух дней после её проведения.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
рекомендовать обеспечить условия для участия соответствующих 
специалистов в Конференции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:abasoval@dagminobr.ru

